АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2019 г.   с. Ильинка       № 80

О внесении изменений в постановление

Администрации Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от

26.12.2018 №127 «Об утверждении Порядка

исполнения решения о применении бюджетных

мер принуждения за совершение бюджетного

нарушения Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с пунктом 2 статьи 306.3 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, администрация Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 26 декабря 2018

года № 127 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка исполнения решений о применении бюджетных

мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений»

1.2. Первый пункт постановления изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решений о применении

бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных

решений».

1.3. Изложить приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на Портале муниципальных образований Республики Крым, и на

информационном стенде администрации Ильинского сельского поселения по

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, село Ильинка, ул.

Гагарина, 16.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ильинского сельского совета-глава

администрации Ильинского сельского поселения

Приложение №1 к постановлению

администрации Ильинского сельского

поселения Красноперекопского Района

Республики Крым от 19.09.2019 г. № 80

ПОРЯДОК

исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения,

решений об изменении (отмене) указанных решений

(далее – Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения решений о

применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30

Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомлений

Контрольно-счетной палаты Красноперекопского района Республики Крым и

сектора финансового контроля администрации Красноперекопского района

Республики Крым (далее – органы муниципального финансового контроля), за

исключением передачи уполномоченному по соответствующему бюджету

части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя

бюджетных средств (далее – решения о применении бюджетных мер

принуждения), а также решений об изменении (отмене) указанных решений.

1.2. Решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об

изменении (отмене) указанных решений принимаются в случаях и порядке,

установленными Правилами принятия финансовыми органами решений о

применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении решений о

применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о

применении бюджетных мер принуждения или решений об отказе в

применении бюджетных мер принуждения, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.02.2019 №91, в течение 30

календарных дней после получения Администрацией Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым  (далее –

администрация) уведомления о применении бюджетных мер принуждения и

подлежат исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного

решения.

1.3. Бюджетные меры принуждения применяются вне зависимости от наличия

либо отсутствия соответствующих положений в заключенном с публично-

Л.И. Шиловская

правовым образованием договоре (соглашении).

1.4. В случае поступления в администрацию информации о возмещении в

соответствии с представлением органа муниципального финансового контроля

или по иным основаниям средств из других бюджетов муниципальных

образований, указанных в уведомлении, уведомление считается исполненным.

2. Порядок исполнения решения о бесспорном взыскании

2.1. При принятии администрацией решения о применении бюджетной меры

принуждения в виде бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных

из бюджета муниципального образования Красноперекопский район другому

бюджету бюджетной системы Российской Федерации, платы за пользование

ими, и (или) пеней за несвоевременный возврат средств бюджета

муниципального образования Красноперекопский район, оформленного

приказом финансового управления (далее – решение о взыскании), финансовое

управление в целях исполнения решения о взыскании не позднее следующего

рабочего   дня с даты принятия указанного решения направляет извещение о

нем в территориальный орган Управления федерального казначейства по

Республике Крым по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Территориальный орган Управления федерального казначейства по

Республике Крым не позднее следующего рабочего дня с даты получения

извещения доводит информацию о взыскании до главного администратора

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Красноперекопский район или главного распорядителя средств бюджета

муниципального образования Красноперекопский район, предоставившего

средства из бюджета муниципального образования Красноперекопский район

другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации.

2.2. Территориальный орган Управления федерального казначейства по

Республике Крым не позднее трех рабочих дней со дня получения извещения

осуществляет перечисление взысканных сумм в бюджет муниципального

образования Красноперекопский район в пределах сумм поступлений за

текущий операционный день, подлежащих зачислению в бюджет нарушителя.

В случае недостаточности сумм поступлений за текущий операционный день,

подлежащих зачислению в бюджет нарушителя, взыскание осуществляется в

последующие операционные дни в пределах сумм поступлений, подлежащих

зачислению в бюджет нарушителя, до полного исполнения решения о

взыскании.

2.3. Операции по взысканию суммы средств по решению о взыскании

осуществляются территориальным органом Управления федерального

казначейства по Республике Крым в соответствии с Порядком учета

поступлений на основании Заявки на возврат, оформленной в установленном

порядке территориальным органом Управления федерального казначейства по

Республике Крым.

2.4. На основании Заявки на возврат, сформированной в соответствии с

пунктом 7 настоящего Порядка, территориальным органом Управления

федерального казначейства по Республике Крым оформляется отдельное

платежное поручение для перечисления суммы взысканных средств на счет

Межрегионального операционного управления Федерального казначейства,

открытый на балансовом счете N 40101 "Доходы, распределяемые органами

Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы

Российской Федерации".

2.5. Копию указанного платежного поручения территориальный орган

Управления федерального казначейства по Республике Крым, исполнивший

решение о взыскании, не позднее следующего рабочего дня за днем

исполнения взыскания направляет в финансовый орган муниципального

образования, из бюджета которого было осуществлено взыскание средств.

2.6. Главным администратором доходов (источников финансирования

дефицита) бюджета муниципального образования Красноперекопский район

от взыскания средств является главный распорядитель средств бюджета

муниципального образования Красноперекопский район, предоставивший

межбюджетный трансферт (бюджетный кредит), при использовании (возврате)

которого выявлено бюджетное нарушение.

3. Порядок исполнения решения о приостановлении (сокращении)

предоставления межбюджетных трансфертов

3.1. При принятии финансовым управлением решения о применении

бюджетной меры принуждения в виде приостановления предоставления

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования

Красноперекопский район (за исключением субвенций), оформленного

приказом финансового управления (далее – решение о приостановлении),

финансовое управление не позднее следующего рабочего дня с даты принятия

решения о приостановлении уведомляет о нем территориальный орган

Управления федерального казначейства по Республике Крым и главного

распорядителя средств бюджета муниципального образования

Красноперекопский район, указанного в решении о приостановлении, с

приложением решения о приостановлении.

3.2. Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования Красноперекопский район другому

бюджету бюджетной системы Российской Федерации, указанному в решении

о приостановлении, реализуется путем прекращения соответствующим

главным распорядителем средств бюджета муниципального образования

Красноперекопский район осуществления операций по перечислению

межбюджетных трансфертов, установленных решением о приостановлении, и

прекращения проведения территориальным органом Управления

федерального казначейства по Республике Крым операций по перечислению

указанных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Красноперекопский район другому бюджету бюджетной системы

Российской Федерации с определенной в решении о приостановлении даты.

При этом в поручении об исполнении решения о приостановлении указывается

номер лицевого счета, открытого получателю средств бюджета

муниципального образования Красноперекопский район, осуществляющему

перечисление межбюджетного трансферта.

3.3. Прекращение проведения операций по перечислению указанных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования

Красноперекопский район другому бюджету бюджетной системы Российской

Федерации производится территориальным органом Управления

федерального казначейства по Республике Крым, в котором открыт лицевой

счет получателя бюджетных средств, осуществляющего перечисление

указанных межбюджетных трансфертов из бюджета, муниципального

образования Красноперекопский район, не позднее чем через два рабочих дня

с даты получения решения о приостановлении.

3.4. Возобновление предоставления межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования Красноперекопский район

осуществляется по решению финансового управления, оформленному

приказом финансового управления (далее – решение о возобновлении), в

случае получения от органа муниципального финансового контроля,

направившего уведомление, информации об устранении финансовым органом

(главным распорядителем (распорядителем) и получателем средств) другого

бюджета бюджетной системы Российской Федерации, указанного в решении о

приостановлении, нарушения, повлекшего принятие решения о

приостановлении.

Решение о возобновлении направляется в территориальный орган

Управления федерального казначейства по Республике Крым в течение пяти

рабочих дней с момента получения финансовым управлением информации,

указанной в абзаце 1 настоящего пункта.

Возобновление проведения территориальным органом Управления

федерального казначейства по Республике Крым операций по перечислению

указанных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Красноперекопский район другому бюджету бюджетной системы

Российской Федерации производится не позднее чем через один рабочий день

со дня получения соответствующего решения о возобновлении.

3.4. При принятии финансовым управлением решения о применении

бюджетной меры принуждения в виде сокращения предоставления

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования

Красноперекопский район (за исключением субвенций), оформленного

приказом финансового управления (далее – решение о сокращении),

финансовое управление не позднее следующего рабочего дня с даты принятия

указанного решения о сокращении уведомляет о нем главного распорядителя

средств бюджета муниципального образования Красноперекопский район,

указанного в решении о сокращении.

Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Красноперекопский район другому бюджету

бюджетной системы Российской Федерации,  реализуется путем внесения

изменений в лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального

образования Красноперекопский район, предусматривающих сокращение

лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя

средств бюджета муниципального образования Красноперекопский район по

межбюджетным трансфертам, установленным решением о сокращении.

4. Порядок исполнения решений об изменении (отмене) решений

о применении бюджетных мер принуждения

4.1. Решение об изменении решения о применении бюджетных мер

принуждения принимается финансовым управлением с учетом общих

требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения

бюджетной меры принуждения, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 года № 1268.

4.2. При принятии финансовым управлением решения об изменении (отмене)

решений о применении бюджетных мер принуждения, оформленного

приказом финансового управления (далее – решение об изменении (отмене)),

финансовое управление не позднее следующего рабочего дня с даты принятия

указанного решения об изменении (отмене) уведомляет о нем

территориальный орган Управления федерального казначейства по

Республике Крым и главного распорядителя средств бюджета муниципального

образования Красноперекопский район, указанного в решении об изменении

(отмене).